



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月11日

上場取引所 東・名

上場会社名 大成建設株式会社

コード番号 1801 URL <https://www.aisei.co.jp/>

代表者（役職名）代表取締役社長（氏名） 相川 善郎

問合せ先責任者（役職名） 経理部長（氏名） 中野 雄一（TEL）03-3348-1111

半期報告書提出予定日 2025年11月12日 配当支払開始予定日 2025年12月2日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有（アナリスト・機関投資家向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	907,872	△4.7	81,285	100.5	83,908	68.7	63,642	41.9
2025年3月期中間期	952,298	29.0	40,533	210.2	49,748	171.8	44,849	201.5

（注）包括利益 2026年3月期中間期 81,103百万円（759.0％） 2025年3月期中間期 9,441百万円（△80.7％）

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	378.30	—
2025年3月期中間期	243.99	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	2,516,484	925,390	34.2
2025年3月期	2,428,837	900,699	35.7

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 859,771百万円 2025年3月期 866,188百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	65.00	—	145.00	210.00
2026年3月期	—	125.00			
2026年3月期（予想）			—	125.00	250.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

詳細は、本日（2025年11月11日）公表の「業績予想の修正及び剰余金の配当（中間配当）並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	2,090,000	△3.0	148,000	23.2	152,000	13.0	137,000	10.6	826.63

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

詳細は、本日（2025年11月11日）公表の「業績予想の修正及び剰余金の配当（中間配当）並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1 社 (社名) 東洋建設株式会社、除外 — 社 (社名) —

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注) 詳細は、【添付資料】10ページ「2. 中間連結財務諸表及び主な注記(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 (中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期中間期	183,166,472株	2025年3月期	183,166,472株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	18,729,889株	2025年3月期	11,352,272株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2026年3月期中間期	168,232,963株	2025年3月期中間期	183,820,935株

(注) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託(BBT)が保有する株式 (2026年3月期中間期 98,400株、2025年3月期 98,400株、2025年3月期中間期 98,400株) が含まれております。

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社は、2024年11月7日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議いたしました。これにより、2026年3月期の連結業績予想における「1株当たり当期純利益」については、当該自己株式取得の影響を考慮して記載しております。

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件等については、【添付資料】3ページ「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

当社は、2025年11月11日(火)にアナリスト・機関投資家向け説明会を開催する予定です。この説明会で配布する決算説明資料等については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

2026年3月期連結業績予想の概要

(単位：億円)

	中間会計期間			通 期				
	前期 2024. 4. 1～ 2024. 9. 30	当 期 2025. 4. 1～2025. 9. 30		前期 2024. 4. 1～ 2025. 3. 31	当 期 2025. 4. 1～2026. 3. 31			
	実績	実績	対前期	実績	当初予想	修正予想	対前期	対当初
受注高	9,291	11,733	2,441	24,375	20,600	21,900	△2,475	1,300
土木事業	3,379	2,142	△1,237	7,002	5,800	6,500	△502	700
建築事業	5,118	8,794	3,675	15,731	13,300	13,900	△1,831	600
開発事業	748	739	△8	1,507	1,400	1,400	△107	—
その他	44	57	12	134	100	100	△34	—
売上高	9,522	9,078	△444	21,542	19,600	20,900	△642	1,300
土木事業	2,627	2,817	189	6,306	6,100	7,000	693	900
建築事業	6,088	5,469	△619	13,725	12,000	12,400	△1,325	400
開発事業	762	736	△25	1,375	1,400	1,400	24	—
その他	44	55	10	134	100	100	△34	—
売上総利益	9.5	15.3	5.8	10.7	11.6	14.1	3.4	2.5
土木事業	16.3	20.5	4.2	19.4	16.6	18.6	△0.8	2.0
建築事業	4.8	11.4	6.6	5.4	8.2	10.7	5.3	2.5
開発事業	22.3	23.7	1.4	22.8	18.6	20.7	△2.1	2.1
その他	31.8	25.5	△6.3	23.9	20.0	20.0	△3.9	—
販管費	△5.2	△6.4	△1.2	△5.2	△6.4	△7.0	△1.8	△0.6
土木事業	△427	△577	△149	△1,220	△1,010	△1,300	79	290
建築事業	289	623	334	744	980	1,330	585	350
開発事業	170	174	4	313	260	290	△23	30
その他	14	14	△0	32	20	20	△12	—
営業利益	4.3	9.0	4.7	5.6	5.2	7.1	1.5	1.9
土木事業	405	812	407	1,201	1,010	1,480	278	470
営業外収益	122	50	△71	188	110	115	△73	5
営業外費用	△30	△24	5	△45	△70	△75	△29	△5
(金融収支)	31	24	△6	49	14	22	△27	8
経常利益	5.2	9.2	4.0	6.2	5.4	7.3	1.1	1.9
土木事業	497	839	341	1,345	1,050	1,520	174	470
特別利益	165	132	△32	488	180	513	24	333
特別損失	△1	△9	△8	△51	△10	△13	38	△3
税金等調整前 当期純利益	6.9	10.6	3.7	8.3	6.2	9.7	1.4	3.5
土木事業	661	962	300	1,782	1,220	2,020	237	800
法人税等	△193	△304	△110	△503	△390	△610	△106	△220
当期純利益	4.9	7.2	2.3	5.9	4.2	6.7	0.8	2.5
土木事業	467	657	189	1,279	830	1,410	130	580
非支配株主に帰属する 当期純利益	△19	△21	△1	△41	△30	△40	1	△10
親会社株主に帰属する 当期純利益	4.7	7.0	2.3	5.7	4.1	6.6	0.9	2.5
土木事業	448	636	187	1,238	800	1,370	131	570

※「当初予想」は2025年8月8日付で開示した業績予想を記載しております。

2026年3月期個別業績予想の概要

(単位：億円)

	中間会計期間			通 期				
	前期 2024. 4. 1～ 2024. 9. 30	当 期 2025. 4. 1～2025. 9. 30		前期 2024. 4. 1～ 2025. 3. 31	当 期 2025. 4. 1～2026. 3. 31			
	実績	実績	対前期	実績	当初予想	修正予想	対前期	対当初
受注高	6,459	8,902	2,443	18,912	15,200	15,200	△3,712	—
土木事業	2,119	926	△1,193	4,651	3,500	3,500	△1,151	—
国内	2,136	900	△1,235	4,650	3,100	3,100	△1,550	—
海外	△16	25	42	1	400	400	398	—
建築事業	4,207	7,816	3,609	13,774	11,400	11,400	△2,374	—
国内	4,182	7,769	3,586	13,662	11,000	11,150	△2,512	150
海外	24	46	22	111	400	250	138	△150
計	6,326	8,742	2,415	18,425	14,900	14,900	△3,525	—
開発事業	104	122	18	382	230	204	△178	△26
その他	28	36	8	104	70	96	△8	26
売上高	7,141	6,507	△634	16,378	14,100	14,300	△2,078	200
土木事業	1,622	1,767	144	4,037	3,800	4,000	△37	200
国内	1,522	1,668	146	3,822	3,600	3,750	△72	150
海外	99	98	△1	214	200	250	35	50
建築事業	5,359	4,580	△778	11,969	10,000	10,000	△1,969	—
国内	5,231	4,435	△795	11,704	9,500	9,560	△2,144	60
海外	128	145	16	264	500	440	175	△60
計	6,981	6,348	△633	16,007	13,800	14,000	△2,007	200
開発事業	131	122	△8	266	230	204	△62	△26
その他	28	36	8	104	70	96	△8	26
売上総利益	7.5	14.5	7.0	9.2	10.9	13.7	4.5	2.8
土木事業	17.0	21.9	4.9	20.7	18.2	21.0	0.3	2.8
国内	276	387	111	835	690	840	4	150
海外	3.8	10.7	6.9	4.4	7.3	10.0	5.6	2.7
建築事業	201	489	288	521	730	1,000	478	270
国内	6.8	13.8	7.0	8.5	10.3	13.1	4.6	2.8
海外	477	876	399	1,356	1,420	1,840	483	420
計	39.2	46.4	7.2	49.8	47.8	51.0	1.2	3.2
開発事業	51	57	5	132	110	104	△28	△6
その他	31.4	26.0	△5.4	23.9	14.3	16.7	△7.2	2.4
国内	8	9	0	25	10	16	△9	6
計	△4.3	△5.7	△1.4	△4.3	△5.9	△6.1	△1.8	△0.2
販管費	△308	△372	△64	△711	△830	△870	△158	△40
営業利益	3.2	8.8	5.6	4.9	5.0	7.6	2.7	2.6
営業外収益	229	570	341	802	710	1,090	287	380
営業外費用	50	59	9	92	80	100	7	20
(金融収支)	△16	△21	△4	△24	△50	△70	△45	△20
国内	41	44	2	71	50	56	△15	6
計	3.7	9.4	5.7	5.3	5.2	7.8	2.5	2.6
経常利益	262	609	346	871	740	1,120	248	380
特別利益	150	133	△16	444	180	513	68	333
特別損失	△0	△8	△7	△6	△10	△13	△6	△3
税引前当期純利益	5.8	11.3	5.5	8.0	6.5	11.3	3.3	4.8
法人税等	412	734	322	1,308	910	1,620	311	710
国内	△125	△217	△92	△361	△280	△480	△118	△200
計	4.0	7.9	3.9	5.8	4.5	8.0	2.2	3.5
当期純利益	286	516	230	947	630	1,140	192	510

※「当初予想」は2025年8月8日付で開示した業績予想を記載しております。